
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N. 33            

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Variazione al Bilancio di previsione Esercizio Finanziario 2014. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAQUATTORDICI  addì  VENTINOVE del mese di  OTTOBRE 

alle ore 18.40 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17  del 29.07.14 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

per l’esercizio finanziario 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 

2014/2016; 

 

Vista la nota presentata dal Comune di Valstrona, assunta al ns. prot. n° 861 del 06.10.2014, con la 

quale si richiede al Comune di Germagno di compartecipare alle spese di acquisto di un nuovo 

scuolabus che andrà a sostituire quello attualmente utilizzato che ormai risulta obsoleto; 

 

Visto altresì che risulta opportuno acquisire i n° 2 mezzi Porter Piaggio in dismissione dal Comune di 

Gravellona Toce e di proprietà della Comunità Montana per poter effettuarne la riparazione e revisione 

e ricavarne uno funzionante; 

 

Preso atto che per tali scopi si rende necessario apportare alcune piccole variazioni al bilancio di 

previsione esercizio 2014; 

 

Visto l’art. 42, comma quarto, del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Germagno; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n° 3 del 09.05.1996; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli da parte dei Responsabili del Servizi in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 267/2000; 

 

Dato atto che il parere dell’organo di revisione – Dott. Eleonora Ferraris – ai sensi dell’art. 239 del 

D.Lg.vo 267/2000 sarà richiesto in fase di ratifica della presente deliberazione da parte dell’organo 

Consiliare, entro 60 giorni, ex Art.175 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi per alzata di mano: 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di variare il bilancio di previsione esercizio in corso come segue: 

 

SPESE: 

Intervento 2.04.05.07 – Cap. 7490/2 “ Acquisto scuolabus – compartecipazione spesa Comune di  

                                                               Valstrona” 

Previsione iniziale      €.   0 

In aumento      €.   3,735,60 

Previsione definitiva    €.   3.735,60 

 

 

Intervento 2.06.02.01 – Cap. 7830/2 “ Realizzazione impianto sportivo polifunzionale” 

Previsione iniziale       €.   80.000,00 

In diminuzione      €.   6.735,60 

Previsione definitiva     €.  73.264,40 

 

Intervento 2.07.02.05 – Cap. 8170/4 “ Manutenzione mezzi neve/vari” 

Previsione iniziale      €.   0 

In aumento      €.   3,000,00 

Previsione definitiva    €.   3.000,00 

 

MINORI SPESE € 0 

MAGGIORI SPESE € 0 



2) Di dare atto che a seguito delle predette variazioni vengono rispettati, ai sensi dell’art. 193 del 

D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267 il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la 

copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 

 

3) Di trasmettere copia della presente al Tesoriere Comunale – BANCO POPOLARE– Agenzia di 

Omegna – per gli adempimenti di competenza. 

 

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione all’organo di revisione – Dott. Eleonora Ferraris 

 ai fini dell’ottenimento del relativo parere, ai sensi dell’art. 239 del D.Lg.vo 267/2000; 

 

5) Di sottoporre il presente atto al Consiglio Comunale per la successiva ratifica, entro 60 gg. 

dall’adozione, pena la decadenza, così come disposto dall’art.42, comma quattro, del T.U.E.L. 

267/2000; 

 

6) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to PIZZI Sebastiano                                                                            f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 03.11.2014 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 03.11.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                       f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 03.11.2014 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  03.11.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                  f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

. 

   

Germagno, li 03.11.2014                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 03.11.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                     f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  03.11.2014 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                               f.to PIZZI Sebastiano 

 

 

 


